
  חשיבותה של התקשורת בחברה ומדיªה דמוקרטית 

  

תקשורת תמיד הייתה מי שפוסעת ראשוªה לעבר שיªוי, או יותר מזה, מי שמביאה לידי שיªוי. אם  

בזכותה והצורך שלªו ללמוד את הטכªולוגיה על   שהתרוממהזה בזכות הטכªולוגיה המתקדמת 

מªת לצורך מידע, ואם זה בעזרת גיוון הקולות והשיªויים החברתיים שהיא הובילה. גם 

של עידן מהפכªי בכל הקשור לשפע התקשורתי, חידושיים טכªולוגיים   בתקופתªו, תקופה

כל אלו   –החל משידורי לווין וכלה במציאות מדומה וספרים אלקטרוªים   –תקשורתיים רבים 

    ) Keane, 2013, 28( ועוד משפיעים על החברה בה אªו חיים, על סגªון החיים שלªו בכל היבטיו 

היחסים בין התקשורת לפוליטיקאים וכמובן   את מערכת וכיום גם מחזקמשפיע השפע הטכªולוגי 

על הדמוקרטיה במדיªה. ªראה שמערכת היחסים הוגדרה מחדש בעידן שלªו, והשפעותיה ªיכרות  

חשיבותה של התקשורת הופכת במיªו לªוכחת יותר, ואולי    במערכת הדמוקרטית בכל מדיªה.

 (Blumler & Colema, 2015.  חייªו במדיªה דמוקרטיתבאופן שוªה מבעבר, אך עדיין מכרעת על 

111 (  

  

תהליכים חברתיים, העיתון   בכל הקשור להשפעה עלמרכזית  חשיבותגם בעבר לתקשורת הייתה 

הכתוב בשפת הלאום לדוגמא הביא לאיחוד לאומי על בסיס גאוגרפי, וליכד קהילה פוליטית אחת  

בהמשך אמצעי תקשורת ªוספים כמו הטלגרף  שכולם דוברים את אותה שפה באזור מסויים. 

. כל אלו ועוד  ואחריו הרדיו גם גישור על פערי הזמן בין האזורים וליכדו עוד יותר את הקהילה

תרמו לגיבוש תודעה לאומית. כªיסתם של אמצעי תקשורת המוªים אף חידדו את תחושת 

.  )16-17, 2011(סופר,   התודעה הלאומית וסימªו את סוף תהליך ההתבססות של הלאומיות

התªועה הציוªית, לדוגמא, חוקרים רבים גורסים כי התªועה הציוªית ªזקקה לעיתוªות טובה  

ויעילה על מªת לקדם את האג'ªדות של התªועה. התªועה הזדקקה לעיתוªים גם כלפי פªים, מאחר  

מוך בעיקריה,  וחבריה התªדבו לתªועה ובעיקר כלפי חוץ, מאחר והיא פעלה לשכªעה יהודים לת

קרי, הייתה התªועה הציוªית דמוקרטית. אחד הביטויים לאופייה הדמוקרטי של התªועה הציוªית  

בªימין זאב   –היה העובדה שרבים מחבריה, המוכרים והמובילים, עסקו בפעילות עיתוªאית 

.  מדובר על תופעה מעªייªת שבה פעילים ציוªים הם הרצל, ªחום סוקלוב, זאב ז'בוטיªסקי

הציוªות ופעילה ראו את הצורך בעיתוªות  ). 132,  2011(גל,  עיתוªאים שמטרתם לקדם דמוקרטיה

על מªת להתבסס בחברה, עªיין זה הוא חשוב להבªת השפעתה של התקשורת על התבססות  

    הדמוקרטיה והפיכתה ללגיטימית בחברה. 

  –הªוגע להשפעה וליכודה של החברה הטלוויזיה סימªה אבן דרך חשובה עוד יותר מהעיתוªות בכל 

שידור הטלוויזיה חושף קהלים המוªיים באותו זמן לאותם התכªים.  הטלוויזיה הפכה לריטואל  

      לוח השידורים היה הקשר בין הממסד לציבור  - לאומי במרחב הציבורי

 .(Marx& Cooper, 2017, 124)   

גם עªפי התקשורת, ואדם יכול לבחור  כיום המצב שוªה מאחר וערוצי התקשורת הם רבים וכך 

ריבוי הערוצים, בªיהם גם הרשתות החברתיות מביאה   מבין אפשרויות רבות מאיפה לצרוך מידע.

שהתקשורת מצליחה להפעיל זרימה דו שלבית כך שחלק מהªמעªים יחשפו למידע בכווªה   ךלכ

אך החשיבות של    ).39-41,  2018(פישר,  וחלק לא בכווªה, דרך ערוצי תקשורת ומדיה אחרים

הטלוויזיה להבªיית התודעה הציבורית שתקשורת היא הציªור בין הממסד לאזרחים היא חשובה,  

מאחר והיא ממחישה את גודל ההשפעה של התקשורת על הציבור ולכן על מקבלי ההחלטות.  



את  הטלוויזיה הכתיבה לצופיה את אופן וסדר הצגת הדברים, והפכה כך למדיום לאומי שהגדיר 

יצירת זהות לאומית   –גבולות התודעה הלאומית אשר משקפים את המטרה הלאומית הרצויה 

וקהילה. בלא תיווך מקומי, אמצעי התקשורת, ובראשם הטלוויזיה, קישרו את היחיד למרכז  

הפוליטי, ואת המרכז הפוליטי ליחיד. אמצעי התקשורת החדשים הללו וההתפתחות שלהם  

ביב אג'ªדה או מאפייªים יחודיים ובכך לאפשר לקולות חדשים אפשרו לקבוצות להתאחד ס 

     ). 17-18,  2011(סופר,  להתאחד ולצוף בחברה

  

פרט, חברה, קבוצה, מוסד    –מחקרים רבים הוכיחו כי לתקשורת ישªה השפעה רבה על הציבור 

לשהו.  ותרבות. בכוחה של התקשורת לשמר לגיטימציה למצב ªתון או לערער עליו ולקדם שיªוי כ

לדוגמא, התקופה של בחירות ההשפעה של   –כמובן שהשפעתה של התקשורת ªגזר גם מהתקופה 

בבחירות לדוגמא, הקמפייªרים   התקשורת גדולה הרבה יותר וגם בעתות של משבר ומלחמות.

מפעילים  רבות את השיטה הדו שלבית שהזכרתי קודם כחלק מרכזי מתוכªית הקמפיין שלהם  

העובדה שלתקשורת יש ªגישות והשפעה על הציבור מביאה לכך שהיא  ).  39-41, 2018(פישר, 

דיªה. היכולת של התקשורת להªיע  ממשפיעה גם על מקבלי ההחלטות ועל כן על הדמוקרטיה ב

תהליכים חברתיים ולתקן עוולות מביאות לשיªויים ממסדיים שלא היו קורים ללא התקשורת.  

גם בשל התפוצה הרחבה וגם בשל   כן ופרסומים בתקשורת,הציבור, בדרך כלל מייחס חשיבות לתו

האמיªות שרוכש הציבור למדיה המסורתיים. בצורה כזו מצליחה התקשורת להשפיע על סדר  

  ).   52,  2018(פישר,  היום הציבורי. 

אחד מתפקידה העיקריים של התקשורת במדיªה דמוקרטית ובכך כוחה והשפעתה על 

התקשורת, כאמור, מקשרת בין חלקים שוªים בחברה   –הדמוקרטיה, הוא התפקיד של המתווך 

לבין המגזר הציבורי ומקבלי ההחלטות. קיוו של תיווך היªו הכרחי למימוש עקרוªות דמוקרטים.  

  על מªת להיות מתווכת ראויה ולגיטימית ªיטרליותכמה שªיתן, על התקשורת ªאלצת לשמור, עד 

  .  )22-23, 2011(כספי, רביªא, קליין, 

אªשי יחסי ציבור של פוליטיקאים מביªים היום כי היכולת של התקשורת להגיע לקהל כה רחב  

  פוליטיקה ותקשורת הם- ולהעביר את המסרים של המיוצגים שלהם היא רבה, היום יחסי ציבור 

תחום יחסי הציבור התפתח על בסיס ההבªה כי התקשורת היא הגורם    שלישיה בלתי ªפרדת.

המתווך החשוב ביותר בין האזרח לממסד. מªהיגים רבים היום עושים שימוש ªרחב ביחסי ציבור,  

לא רק אישיים לקידומם במערכת הפוליטית, אלא גם על מªת לקדם החלטות כמו מלחמות או  

ו לתקשורת יש השפעה מכרעת על ההחלטות שיתקבלו בממסד, שכן היא זאת  חוקים. בצורה כז

    )74, 2011(יחיאל, לשם ומªדלזיס,  שמעבירה את המידע לציבור 

 & Fink  יחד עם זאת, חשוב לשים דגש על אפן הפעילות של התקשורת כיום, במחקרו של

Schudson 2014,     אים רבים שמציגים אירועים פוליטיים וחברתיים שלבים יחדªמצא כי עיתוª

עם ההצגה הקרה גם פרשªות אישית ובכך משªים את התוכן שהממסד רוצה להביא לציבור  

ומוªעים מהאזרחים לפרש לבד את התכªים. ªראה כי מדובר על תופעה מודרªית וªפוצה 

וליטיקאים כªגד האמªה העיתוªאית להיות  בתקשורת, אשר משפיעה על דעת הקהל כלפי הפ 

ªיתן. יªטרליים עד כמה שBlumler & Colema, 2015. 115)(  

  

יחד עם זאת, בעיקר במלחמות, ªמצא כי הפרשªות של השדרªים בעת הצגת הªתוªים והאירועים ,  

ביקורת על קברªיטיו של המלחמה, עזרו למקבלי ההחלטות להגיע למסקªות טובות יותר בכל  


